令和７年８月吉日

関係者各位

　　　　国道143号　村松～当郷地区　歩道設置工事　のお知らせ

　日頃、公共事業に対し皆様の御理解と格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　今年の農業用水の使用が終了した後に、下記の場所・日時において　”歩道を設置する工事”
を再開しますのでお知らせします。
　工事中は、ご迷惑をおかけしますが、一日も早く安全に完成するよう努力しますので何卒
宜しくお願い致します。

工事概要（残工事）
◎　場所 （国）143号　小県郡青木村　村松～当郷東工区

※西・中央・東の3つの工区に分けて工事を行います。（下図参照）

施工延長　西工区 約158ｍ、中央工区約82ｍ、東工区約244ｍ
◎　工事期間 令和７年９月16日頃～令和８年３月27日頃

◎　工事概要 歩道設置工　全体延長４８４ｍ

◎　発注者 長野県上田建設事務所 整備第一係

　Tel (0268)25-7168（直通）
　　　(0268)23-1260（休日,夜間）

◎　施工者 春原建設株式会社
　Tel (0268)22-7018

交通規制

車道 【西工区】　：終日片側交互通行　（昼間）交通誘導員・信号、（夜間・休日）信号
【東工区】　：作業中片側交互通行　（昼間）交通誘導員・信号、（夜間・休日）開放
【中央工区】：終日片側交互通行　（昼間）交通誘導員・信号、（夜間・休日）信号

歩道（南側） ：終日全面通行止め
出入口 個別に対応します

位置図

２班体制で工事を施工する予定のため、２か所同時の交通規制が生じます。

【西工区】【東工区】を９月１６日ごろより着手する予定です。

【中央工区】は、西工区完成後、12月頃より着手する予定です。
工事期間中は、南側歩道部は全面通行止めになります。

工事区間は、北側歩道を通行願います。

規制始まり側・規制終わり側に作業時間中はそれぞれ

交通誘導警備員を配置して工事を行います。

　　　　　　発注者：長野県上田建設事務所
　　　　　　施行者：春原建設株式会社

(監督員　　　矢　澤)

　　　　(現場責任者　佐々木)

作業日時
土・日・祝日・年末年始を除く　平日　8:00～17:00